1/3

平成22年1月12日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 取 締 役 社 長  鳥 原  光 憲

 (コード：9531 東証･大証･名証第1部)

問合せ先: 総務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 丸山 達哉

 (T E L.：(03) － 5400 － 3894)

代表取締役の異動および役員人事について

当社は、平成 22年 1月 12日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員人事につ

いて下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 22年 4月 1日付

氏 名 現 役 職 新 役 職

いちの    のりお

市 野 紀 生 取締役会長 取締役相談役＊

とりはら   みつのり

鳥 原 光 憲
代表取締役社長

（社長執行役員）
取締役会長

おかもと     つよし

岡 本   毅
代表取締役

（副社長執行役員）

代表取締役社長

（社長執行役員）

＊：市野紀生は 6月下旬に開催予定の株主総会で取締役を退任し、

相談役に就任する予定です。

※略歴は別紙をご参照ください。

以上

2/3

略         歴

１．氏    名
と り は ら  み つ の り

鳥 原  光 憲

２．出 身 地      東  京  都

３．生年月日      昭和１８年 ３月 １２日

４．最終学歴      昭和４２年３月   東京大学 経済学部卒業

５．略    歴      昭和４２年４月   東京ガス株式会社入社

                   平成  ４年７月   同  総合企画部経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                  平成  ５年８月   同  神奈川事業本部計画部長

                  平成  ６年６月   同  神奈川事業本部副本部長

                  平成  ８年６月   同  原料部長

                  平成１０年６月   同  取締役 原料部長

平成１２年６月   同  常務取締役

平成１４年６月   同  取締役兼常務執行役員

           企画本部長

平成１５年６月  同  代表取締役兼副社長執行役員

                     企画本部長、

平成１６年４月  同 代表取締役兼副社長執行役員

           ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当

平成１８年４月  同 代表取締役社長兼社長執行役員

                                    現在に至る

＜別紙＞

3/3

略      歴

１．氏    名
お か も と  つ よ し

岡 本    毅

２．出 身 地     京都府

３．生年月日     昭和２２年９月２３日

４．最終学歴     昭和４５年３月   一橋大学  経済学部卒業

５．略    歴     昭和４５年４月   東京ガス株式会社入社

                 平成  ６年７月   同  原料部部長代理原料調査開発ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                 平成  ８年６月   同  北部事業本部計画部長

                 平成  ９年６月   同  北部事業本部副本部長

                 平成１０年６月   同  文書部長

                 平成１１年６月   同  総務部担当取締役付

                   〔社団法人日本ガス協会業務部長〕

                 平成１４年６月   同  執行役員 企画本部総合企画部長

         平成１６年４月  同 常務執行役員 企画本部長

                 平成１６年６月  同 取締役常務執行役員 企画本部長

         平成１８年４月  同 取締役常務執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長､

                                      ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部、監査部

         平成１９年４月  同 代表取締役兼副社長執行役員

                   人事部、秘書部、総務部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部、監査部担当

         平成２１年４月  同 代表取締役兼副社長執行役員

                   人事部、秘書部、総務部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当

                                          現在に至る

以上